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Резюме: Ushbu maqolada boshlang‘ich ta’limda ekopedagogik kompetentligini rivojlantirish 
o’quvchilarning ekologik ongli bo’lishlarini va barqaror dunyo uchun zarur bo’lgan ko’nikmalarni 
yegallashlari va oʻquvchilarga ekologik taʼlim berish, Eko-STEAM taʼlimi fanlararo va 
boshlang‘ich ta’lim dasturlarida ekologik kompetentligini rivojlantirish haqida fikr yuritilgan.
Резюме: Данная статья посвящена развитию экопедагогической компетентности в началь-
ном образовании по мере того, как учащиеся приобретают экологическую осведомленность 
и навыки, необходимые для устойчивого мира, а также развитию экологической компетент-
ности в программах экологического образования учащихся, междисциплинарного экологи-
ческого образования и начального образования.
Summary: This article is devoted to the development of ecopedagogical competence in primary 
education as students acquire environmental awareness and skills necessary for a sustainable 
world, as well as the development of environmental competence in the programs of yenvironmental 
education of students, interdisciplinary environmental education and primary education.

Boshlang‘ich ta’lim yo’nalishi talabalarda ekopedagogik kompetentligini 
rivojlantirish katta ahamiyatga yega. Bu ekologik kompetentligini oshirish, 
tabiiy resurslardan barqaror foydalanishga ko’maklashish va talabalarning 
ijodkorligini oshirishga qaratilgan yondashuv. Boshlang‘ich ta’lim dasturlarida 
ekologik kompetentligini oshirish uchun ekopedagogik yondashuv qo’llaniladi. 

Jumladan, O’zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining IX bob. Iqtisodiy, 
ijtimoiy, madaniy va ekologik huquqlar. 79-modda. Davlat yoshlarning shaxsiy, 
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siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy, ekologik huquqlari himoya qilinishini 
ta’minlaydi, ularning jamiyat va davlat hayotida faol ishtirok yetishini 
rag‘batlantiradi[1].

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining “Xalq ta’limini boshqarish tizimini 
takomillashtirish bo’yicha qo’shimcha chora-tadbirlar to’g‘risida”, O’zbekiston 
Respublikasi Prezidentining “Zamonaviy maktab” Davlat dasturini tasdiqlash 
to’g‘risida”gi[2] qarori loyihasi kiritilishi natijasida, zamonaviy maktablar 
o’quvchilarga zamonaviy o’quv va laboratoriya materiallari, darsliklar, o’quv 
materiallari, kompyuterlar va multimedia texnikasi bilan jihozlangan maktablar 
o’quvchilarga texnologiya bilan yaqindan tanishish va raqamli ko’nikmalarini 
rivojlantirishni osonlashtirish imkonini beradi. O’quv dasturlari va ta’lim 
sifatini oshirish yo’lidagi qadamdir. Talabalarning innovatsion va masofaviy 
pedagogik usullardan foydalangan holda yaxshi ta’lim tajribasiga yega 
bo’lishlari ta’minlanadi. 

Boshlang‘ich ta’limda ekopedagogik kompetentligini rivojlantirish 
o’quvchilarning ekologik ongli bo’lishlarini va barqaror dunyo uchun zarur 
bo’lgan ko’nikmalarni yegallashlarini ta’minlashga qaratilgan. Ekopedagogik 
malaka talabalarning tabiiy dunyo haqidagi xabardorligini oshirishga va ularga 
barqaror dunyo uchun zarur ko’nikmalarni berishga qaratilgan. Ushbu malaka 
talabalarga kelajakda ekologik muammolar to’g‘risida qaror qabul qilish uchun 
zarur bilim va ko’nikmalarni yegallashga imkon beradi.

Boshlang‘ich ta’lim yo’nalishi talabalarda ekopedagogik ta’limni va eko-
kompetentligini rivojlantirish maqsadida Eko-STEAM yondashuv ilmiy-
pedagogik muammosini hal yetish davr talabi va zaruratini keltirib chiqargan. 
Bu zaruriyat mazkur tadqiqot talabalarda ekopedagogik kompetentligini va Eko-
STEAM yondashuv rivojlantirish o’z yechimini kutayotgan dolzarb pedagogik 
muammo sifatida, Eko-STEAM yondashuvi (fan, texnologiya, muhandislik va 
matematika) va ekologik ta’lim tushunchalari ajratilgan holda yaratilgan ta’lim 
yondashuvidir. Ushbu yondashuv talabalarga tabiat va ekologiya to’g‘risida 
ma’lumot berishdan tashqari, tabiiy resurslardan barqaror foydalanishni 
rag‘batlantirish va talabalarning ijodkorligini oshirishga qaratilgan. Agar 
ushbu ta’lim yondashuvining tarixiy-ijtimoiy taraqqiyotiga boshlang‘ich ta’lim 
nuqtai nazaridan qaralganda. So’nggi yillarda tabiiy resurslarning kamayishi, 
atrof-muhitning ifloslanishi va iqlim o’zgarishi kabi masalalarning ahamiyati 
oshdi. Shu sababli, atorf-muhitga mas’uliyatli shaxslarni tarbiyalash katta 
ahamiyatga yega. Ushbu holat boshlang‘ich ta’lim dasturlarida ham o’z aksini 
topdi va dasturga atrof-muhitga sezgirlik va barqaror hayot mavzulari qo’shila 
boshlandi.
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Jumladan, STEAM ta’limini rivojlantirish borasida so’nggi davlatimiz 
tomonidan ishlar olib borilmoqda. STEAM ta’limi talabalarning fan, 
texnologiya, muhandislik va matematika fanlari bo’yicha qobiliyatlarini 
rivojlantirishga qaratilgan. STEAM ta’limi bilan bir qatorda talabalarning 
ijodkorligini oshirish va muammolarni hal qilish ko’nikmalarini oshirishga 
qaratilgan.

Ekomadaniyat bu o’quvchilarda hayvonot va o’simlik hayoti, tabiiy resurslar 
va atrof-muhitning ifloslanishi kabi masalalar to’g‘risida xabardor qilishga 
qaratilgan. Ekologik ta’lim boshlang‘ich ta’lim dasturlariga kiritilgan bo’lsa-
da, Eko-STEAM yondashuvi bilan yanada takomillashadi.

Eko-STEAM yondash, ekologik ta’lim tushunchalarini birlashtirish orqali 
paydo bo’ldi. Ushbu yondashuv talabalarga barqaror hayot ko’nikmalarini va 
atrof-muhitni anglashni ta’minlashga qaratilgan.

Boshlang‘ich ta’limning milliy dasturlariga Eko-STEAM yondashuvi 
o’quvchilarga boshlang‘ich ta’lim milliy dasturlarida tabiiy fanlar haqida 
ma’lumot olish, texnologiyadan tabiiy dunyo bilan uyg‘unlikda foydalanish 
va axloqiy jihatdan to’g‘ri qarorlar qabul qilish ko’nikmalarini rivojlantirishga 
qaratilgan. Eko-STEAM yondashuvidan foydalanib, boshlang‘ich sinf 
o’quvchilarining ekologik ongini rivojlantirishga qaratilgan. Shunday qilib, 
boshlang‘ich sinf o’quvchilari barqaror hayot uchun zarur bo’lgan malakalarga 
yega bo’lish orqali kelajakka yaxshiroq tayyorgarlik ko’rishlari mumkin.

Eko-STEAM yondashuvi ekologik ta’lim tushunchalarini yanada 
kengaytiradi. STEAM kurslari va texnologiyalarini ekologik ta’lim bilan 
birlashtiradi. Ushbu yondashuv san’at va dizayn yelementlarini ham o’z ichiga 
oladi. Eko-STEAM yondashuvi bilan talabalar dizayn va badiiy ko’nikmalarga 
yega bo’lish, shuningdek, Eko-STEAM yondashuvi bilan yerishadigan 
ko’nikmalarga yega bo’lish orqali yanada yaxlit ta’lim tajribasini boshdan 
kechiradilar.

Eko-STEAM yondashuvi talabalarga tabiiy dunyo haqida bilim berish, 
ekologik ongni yegallash, barqaror hayot uchun zarur bo’lgan ko’nikmalarni 
yegallash, ijodiy va tanqidiy fikrlay olish, shuningdek, talabalarning dizayn 
va badiiy mahoratini oshirishga qaratilgan, bu yesa talabalarga ekologik ongli 
shaxs bo’lish yo’lida ko’p qirrali rivojlanishni namoyish yetishga imkon beradi.

Eko-STEAM yondashuvi bilan talabalar ekologik muammolarni hal qilish 
uchun STEAM vositalari, dizayn va badiiy vositalar bilan birgalikda ishlaydi. 
Masalan, tabiatni muhofaza qilish loyihasi doirasida talabalar o’zlarining tabiiy 
yashash joylarini himoya qilish uchun sun’iy yashash joylarini loyihalashlari 
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yoki suv tanqisligini boshdan kechirayotgan mintaqa uchun suvni tejaydigan 
texnologiyalarni loyihalashlari mumkin.

Eko-STEAM yondashuv (fan, texnologiya, muhandislik va matematika) 
ta’limi, ekologik ta’lim va ajratilgan san’at, dizayn yelementlaridan iborat 
innovatsion pedagogik yondashuvdir. Ushbu yondashuv talabalarga barqaror 
hayot ko’nikmalarini berish, muammolarni hal qilish ko’nikmalarini 
rivojlantirish va ularning ijodkorligini oshirishga qaratilgan. Ushbu 
yondashuvdan foydalanish boshlang‘ich sinf o’quvchilarida ekopedagogik 
kompetensiyalarni rivojlantirish uchun juda foydali.

Eko-STEAM yondashuvi talabalarga amaliy o’rganish tajribasini beradi. 
Talabalar o’quv jarayonida tabiiy resurslardan foydalanish, qayta ishlash, 
yenergiya tejash kabi mavzularni o’rganadilar. Ushbu yondashuv yordamida 
talabalar atrof-muhitni muhofaza qilish, barqaror hayot, innovatsiyalar, 
tadbirkorlik va texnologiyalardan foydalanish to’g‘risida xabardor qilinadi 
va ularning kelajakdagi yetakchilar sifatida o’qitilishi ta’minlanadi. Eko-
STEAM yondashuvidan foydalangan holda boshlang‘ich sinf o’quvchilarining 
ekopedagogik kompetensiyalari yaxshilanadi, shu bilan birga o’quvchilarning 
texnologiyasi, dizayni, san’at va muhandislik ko’nikmalari ham yaxshilanadi. 
Ushbu yondashuvdan foydalanish talabalarning keng qamrovli ta’lim olishlari 
va yaxshi ta’lim tajribasini taqdim yetishining dalili sifatida qaralishi mumkin.

Natijada, Eko-STEAM yondashuvi STEAM, ekologik ta’lim va badiiy 
dekonstruksiya yelementlarini birlashtirib, talabalarga fan, texnologiya, 
muhandislik, matematika, tabiat dunyosi haqidagi bilimlar, ijodkorlik, tanqidiy 
fikrlash, dizayn va san’at kabi bir qator ko’nikmalarni yegallashga imkon 
beradigan ko’nikmalar. Ushbu yondashuv talabalarning ekologik jihatdan ongli 
shaxs bo’lib o’sishiga yordam beradi va STEAM, ekologik ta’lim, dizayn va 
san’at kabi sohalarda qiziqish va boshlang‘ich ta’lim yo’nalishi talabalarda 
ekopedagogik kompetentligini rivojlantiradi.

Eko-STEAM ta’limini ommalashtirish talabalarning fan, texnologiya, 
muhandislik va matematika fanlari bo’yicha qobiliyatlarini oshirishga 
qaratilgan. Eko-STEAM ta’limi bilan bir qatorda talabalarning ekopedagogik 
kompetentligini rivojlantiradi. Eko-STEAM yondashuvi, san’at va dizayn kabi 
yelementlarni ekologik ta’lim bilan birlashtirib, talabalar fan, texnologiya, 
muhandislik, matematika, dizayn, san’at, tabiiy dunyo, ijodkorlik, tanqidiy 
fikrlash, barqaror hayot va boshlang‘ich ta’lim yo’nalishi talabalarda 
ekopedagogik ta’lim uchun zarur bo’lgan ko’nikmalarga yega bo’lish 
imkoniyatiga yega bo’ladilar. Ushbu yondashuv talabalarga kelajakda duch 
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keladigan muammolarni bartaraf yetish uchun zarur ko’nikmalarni berishga 
qaratilgan. 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak Eko-STEAM yondashuvi boshlang‘ich 
sinf o’quvchilarining ekopedagogik kompetensiyalarini takomillashtirish va 
STEAM, badiiy, dizayn va ekologik ta’lim sohalarida ularning mahoratini 
oshirish nuqtai nazaridan innovatsion yechimdir. Ushbu yondashuv talabalarga 
barqaror yashash uchun zarur ko’nikmalarni yegallashga va kelajakdagi 
ekologik muammolarni bartaraf yetish uchun zarur bilim va ko’nikmalarni 
yegallashga yordam beradi.
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